

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Rozważny pacjent bardziej skłonny do podjęcia leczenia



Pacjenci, którzy mieli okazję zastanowić się nad swoją sytuacją częściej chcieli poznać wyniki badań - informuje pismo „Psycholog cal Science”.

Niektóre badania dotyczące grup ryzyka sugerują, że nawet połowa osób po wykonaniu testu na obecność wirusa HIV nigdy nie zgłasza się po wynik. Być może część z nich po prostu o tym zapomina lub uważa wynik za nieważny, jednak prawdopodobnie niektórzy wolą po prostu nie znać prawdy.

Jennifer Howell i James Shepperd z University of Florida badali, czy skłonienie ludzi do rozważenia szukania lub unikania informacji o stanie własnego zdrowia zachęci ich do zapoznania się z wynikami badań.

Uczestnicy eksperymentów wypełniali formularz oceniający ryzyko zachorowania na cukrzycę oraz ankietę, mającą ich skłonić do dokładnego przemyślenia powodów decyzji o zapoznaniu się z wynikami lub nieodbieraniu ich. Przykładowe sugestie to „wiedza o tym, że jestem w grupie zwiększonego zagrożenia cukrzycą byłaby stresująca” lub „żałowałbym, że nie poznałem mojego ryzyka cukrzycy”.

Okazało się, że osoby które wypełniły najpierw motywującą do przemyśleń ankietę były bardziej skłonne do zapoznania się z ryzykiem zachorowania na cukrzycę wyliczonym na podstawie formularza. Podobny efekt zaobserwowano w przypadku oceny ryzyka chorób serca. Wydaje się, że skłaniając ludzi do zastanowienia nad poszukiwaniem lub unikaniem informacji medycznej można ich skłonić do poszukiwania tych informacji.

Jednak efekt wydaje się dotyczyć tylko chorób które można leczyć. W trzecim eksperymencie mowa była o fikcyjnym „niedoborze TAA”, mającym być dla części badanych chorobą nieuleczalną, podczas gdy innym wmawiano, że jest uleczalna. Ci, którym informowano o uleczalności fikcyjnej choroby po zastanowieniu byli bardziej skłonni do poznania wyników niż ci, którym mówiono, że jest nieuleczalna.

Wraz z postępami w leczeniu rośnie znaczenie wczesnego wykrywania i leczenia chorób. Samo tylko nakłanianie pacjentów, by zastanowili się nad powodami, dla których mieliby poznawać wyniki badań lub tego unikać mogłoby zwiększyć odsetek wcześniej wykrytych patologii, a co za tym idzie – poprawić skuteczność leczenia przy mniejszych kosztach i obciążeniu systemu opieki zdrowotnej – uważają autorzy badań.

Źródło: <http://naukawpolsce.pap.pl>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/18936.html>



07-11-2024

[PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#)

PCI Days - kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.



07-11-2024

[Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#)

Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.



07-11-2024

[Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#)

Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.



07-11-2024

[Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#)

Efekty prac mogą być przydatne.



07-11-2024

[Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#)

Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.



07-11-2024

[Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.



07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa stan zdrowia

Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.



07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium na przewlekły ból pleców

Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.

Informacje dnia: [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Partnerzy